
ΘΕΜΑ: «Πρόσκληση υποβολής προσφορών για την ανάθεση εργαστηριακών αναλύσεων πέντε 
αρχαίων κονιαμάτων δόμησης από το μνημειακό συγκρότημα του Οίκου Εκδίκου Γεωργίου της 
αρχαίας Νικόπολης και αντίστοιχων προτάσεων σύγχρονων συμβατών υλικών επέμβασης (CPV: 
73111000-3 - Υπηρεσίες εργαστηριακών ερευνών) για το έργο «SUB.7.3.4- Νικόπολη: Εργασίες 
αποκατάστασης Παλατιού (Οίκου Γεωργίου Εκδίκου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του (MIS:  
5150407, ΚΕ 2022ΤΑ01400026 - ΣΑΤΑ014)».

Σας καλούμε να υποβάλλετε προς την Υπηρεσία μας οικονομική προσφορά, έως του ποσού των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000,00€), συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%, στο πλαίσιο απευθείας 
ανάθεσης, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, για 
εργαστηριακές αναλύσεις πέντε αρχαίων κονιαμάτων δόμησης από το μνημειακό συγκρότημα του 
Οίκου Εκδίκου Γεωργίου και αντίστοιχες προτάσεις σύγχρονων συμβατών υλικών επέμβασης (CPV: 
73111000-3 - Υπηρεσίες εργαστηριακών ερευνών) για το έργο «SUB.7.3.4 - Νικόπολη: Εργασίες 
αποκατάστασης Παλατιού (Οίκου Γεωργίου Εκδίκου) και άμεσου περιβάλλοντος χώρου του», που 
εκτελείται απολογιστικά και με αυτεπιστασία από την ΕΦΑ Πρέβεζας. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ως άνω έργου, με κωδικό MIS 5150407,κωδ. πράξης 
2022ΤΑ01400026της ΣΑΤΑ 014 του Προγράμματος Δημοσίων Επενδύσεων 2022 και ομάδα εργασίας 
“Έρευνα - Τεκμηρίωση - Πληροφόρηση” του ΤΔΕ, .

Οι προσφορές θα πρέπει να υποβληθούν σύμφωνα με τις συνημμένες τεχνικές προδιαγραφές (συν. 1) 
και το συνημμένο έντυπο οικονομικής προσφοράς (συν. 2), είτε σε σφραγισμένο και υπογεγραμμένο 
φάκελο που θα παραδοθεί ταχυδρομικώς ή αυτοπροσώπως στα γραφεία της ΕΦΑ Πρέβεζας (Εθνικής 
Αντιστάσεως 108-110, 48100, Πρέβεζα) είτε με μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου στην ηλεκτρονική 
διεύθυνση της ΕΦΑ Πρέβεζας (efapre@culture.gr) σε αρχείο μη επεξεργάσιμης μορφής, 
υπογεγραμμένο και σφραγισμένο, έως την Παρασκευή, 29.12.2023, ώρα 14.00.
Ακόμη, όλοι οι υποψήφιοι θα πρέπει κατά την ίδια ημερομηνία να προσκομίσουν προς απόδειξη της μη 
συνδρομής των λόγων αποκλεισμού από διαδικασίες σύναψης δημοσίων συμβάσεων των παρ.1 και 2 
του άρθρου 73 του Ν.4412/2016, και του ν. 4782/2021 όπως ισχύουν, τα παρακάτω δικαιολογητικά σε 
ισχύ τόσο κατά το χρόνο υποβολής τους όσο και κατά την έκδοση της απόφασης απευθείας 
ανάθεσης και την υπογραφή της σύμβασης ή στην περίπτωση που δεν αναφέρεται χρόνος ισχύος 
(όπως τα ποινικά μητρώα), εφόσον έχουν εκδοθεί έως τρεις (3) μήνες πριν από την υποβολή τους 
(άρθρο 80παρ.12 του Ν.4412/2016, όπως προστέθηκε με την παρ.7αδ του άρθρου 43 του Ν.4605/2019), 
ΓΕΜΗ: Διάρκεια 1 μήνα:

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
& ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΗΣ ΚΛΗΡΟΝΟΜΙΑΣ

ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΠΡΕΒΕΖΑΣ ΠΡΟΣ:
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΪΣΤΟΡΙΚΩΝ ΚΑΙ 1.Εργαστήριο Δομικών Υλικών ΑΠΘ

ΚΛΑΣΙΚΩΝ    Υπόψη κας Μ. Στεφανίδου
ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ ΚΑΙ ΜΟΥΣΕΙΩΝ    stefan@civil.auth.gr 

Ταχ. Δ/νση:     Εθν. Αντιστάσεως 108 - 110             2.κα Ι. Δογάνη «Λίθου Συντήρησης»
Ταχ. Κώδ.:       481 00 Πρέβεζα                lithousintirisis@gmail.com
Πληροφορίες:  Ε. Παυλίδης             3. κ. Ν. Ζαχαρία
Τηλέφωνο:       2682089890                zacharias@go.uop.gr
fax:                  2682089891             4.  κάθε ενδιαφερόμενο
e-mail:             efapre@culture.gr                

            

mailto:efapre@culture.gr
mailto:stefan@civil.auth.gr
mailto:lithousintirisis@gmail.com
mailto:zacharias@go.uop.gr


1. Φορολογική ενημερότητα για κάθε νόμιμη χρήση, εκτός είσπραξης, εκτός μεταβίβασης
2. Ασφαλιστική ενημερότητα (άρθρο 80 παρ.2 του Ν.4412/2016)
3. Απόσπασμα ποινικού μητρώου. αα) στις περιπτώσεις εταιρειών περιορισμένης ευθύνης (Ε.Π.Ε.) και 
προσωπικών εταιρειών (Ο.Ε. και Ε.Ε.), τους διαχειριστές και τα μέλη, ββ) στις περιπτώσεις ανωνύμων εταιρειών 
(Α.Ε.), τον Διευθύνοντα Σύμβουλο, καθώς και όλα τα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου όπως φαίνονται στο 
καταστατικό.
4. Πιστοποιητικό ΓΕΜΗ
5. Πιστοποιητικό περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης για υπαγωγή στο καθεστώς ειδικής εκκαθάρισης (από 
Πρωτοδικείο)
6. Πιστοποιητικό περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης σχεδίου αναδιοργάνωσης (από Πρωτοδικείο)
7. Πιστοποιητικό περί μη θέσεως σε αναγκαστική διαχείριση (από Πρωτοδικείο)
8. Πιστοποιητικό περί μη πτώχευσης (από Πρωτοδικείο)
9. Πιστοποιητικό περί μη κατάθεσης δικογράφου αίτησης συνδιαλλαγής – εξυγίανσης (αρ.99 Ν.3528/2007) (από 
Πρωτοδικείο)
10. Πιστοποιητικό περί μη κατάθεσης δικογράφου εκκαθαριστή / συννεκαθαριστή (από Πρωτοδικείο)
11. Πιστοποιητικό ότι δεν έχει κατατεθεί αίτηση για διορισμό ή αντικατάσταση εκκαθαριστού ή 
συνεκκαθαριστού, ούτε έχει εκδοθεί απόφαση από την εκούσια του Ειρηνοδικείου.

Επίσης στις περιπτώσεις εταιρειών:
12. Καταστατικό εταιρείας
13. Ασφαλιστική Ενημερότητα για την εταιρεία
14. Ασφαλιστική Ενημερότητα για όλα τα μέλη της εταιρείας 
15. Πιστοποιητικό εκπροσώπησης και αν υπάρχει ανανέωση.
Η σχετική αίτηση για την έκδοση τυχόν Ενιαίου Πιστοποιητικού Δικαστικής Φερεγγυότητας για τα παραπάνω 
πιστοποιητικά του Υπουργείου Δικαιοσύνης μπορεί να υποβληθεί ηλεκτρονικά και το πιστοποιητικό θα εκδίδεται 
και θα παραλαμβάνεται από τον αιτούντα επίσης ηλεκτρονικά, μέσω της πλατφόρμας solon.gov.gr και σύμφωνα 
με τα όσα αναφέρονται στο έγγραφο για τη Διαδικασία έκδοσης Ενιαίου Πιστοποιητικού Δικαστικής 
Φερεγγυότητας του Υπουργείου Δικαιοσύνης με αρ. πρωτ. 13535 / 29-03-2021 και ΑΔΑ Ω1Α2Ω-41Τ.

Έπειτα από την επιλογή και την έκδοση σχετικής απόφασης θα υπογραφεί σύμβαση για την εν λόγω 
υπηρεσία 

Παραμένουμε στη διάθεσή σας για κάθε διευκρίνιση.

Συν.: 1. Τεχνικές Προδιαγραφές
2. Έντυπο οικονομικής προσφοράς 

                                                                   Η Προϊσταμένη της Εφορείας
                                                                                                                   Ανθή Αγγέλη

                           Αρχαιολόγος


	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Α.Π. :611625
Ημ/νία Πρ. :18-12-2023
	AkrivesAntigrafo: 


